
 

 

SHPALLJE  PËR  VENDE  TË  LIRA  PUNE 

 Në mbështetje të ligjit nr.139/2015, “Për vetëqeverisjen vendore”,i  ndryshuar,  Ligji nr.7961, 
datë 12.07.1995 “Kodi i punës i Republikës së Shqipërisë” i ndryshuar, Bashkia e Elbasan shpall 
proçedurën  e konkurimit për vendin   e lirë të punës : 

 Spcialist  (Jurist), Sektori   juridik dhe administrative  pranë Agjensisë Mbikqyrjes  dhe  

Kontrollit 

 Inspektor ,Inspektoriati i  Mbrojtjes dhe Kontrollit të Territorit  pranë Agjensisë  

Mbikqyrjes dhe Kontrollit 

Kandidatët duhet të plotësojnë kërkesat e posaçme si vijon: 

 1) Të jetë shtetas shqiptar;  

2) Të ketë arsim  të lartë  nivel master  në shkenca  juridike; 

3) Të ketë cilësi të larta morale e qytetare; 

4) Të jetë në gjendje të mirë shëndetësore dhe i aftë fizikisht e mendërisht për të vepruar; 

5) Të mos jetë i dënuar nga organet gjyqësore dhe të drejtësisë me vendim të formës së prerë; 

DOKUMENTACIONI, MËNYRA DHE AFATI I DORËZIMIT 

 Kandidatët duhet të dorëzojnë dokumentat si më poshtë:               

 1) Kërkesë për aplikim (me shkrim dore);  

2) Curriculum Vitae; 

3) Fotokopje e Kartës së Identitetit;  

4) Çertifikatë e përbërjes familjare;  

5) Fotokopje e diplomës së shkollës dhe lista e notave e noterizuar;  

6) Fotokopje e librezës së punës; 

7) Raport mjeko-ligjor;  

8) Vërtetim i gjendjes gjyqësore;  

9) Dy fotografi (2.5 x 3.5 cm); 

Dokumentat e përmendura  me sipër, duhet  të dorëzohen  pranë Bashkisë Elbasan në 
Drejtorinë  e Administratës dhe Burimeve Njerëzore, me postë ose dorazi  në një zarf të 
mbyllur të bëhet brenda  datës  19.01.2024.  



 

 

 

DOKUMENTACIONI , MËNYRA  DHE  AFATI  I  DORËZIMIT  

Kandidatët që aplikojnë duhet të dorëzojnë dokumentat si më poshtë:  

 
a-Jetëshkrim i personit (CV) 

b-Fotokopje të diplomës (përfshirë edhe diplomën Bachelor). Për diplomat e marra jashtë 
Republikës së Shqipërisë të përcillet njehsimi nga Ministria e Arsimit dhe e Sportit; 
c-Fotokopje të librezës së punës (të gjitha faqet që vërtetojnë eksperiencën në punë);  
d-Fotokopje të letërnjoftimit (ID);  

e-Vërtetim të gjendjes shëndetësore;  

f-Vetëdeklarim të gjendjes gjyqësore;  

g-Çdo dokumentacion tjetër që vërteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtesë, vlerësimet 
pozitive apo të tjera të përmendura në jetëshkrimin tuaj. 

 

Kandidatët duhet të plotësojnë kërkesat e posaçme si vijon: 

 
a –Të zotërojnë diplomë të nivelit minimal Master Shkencor “Shkenca Inxhinierike”. Edhe 
diploma e  nivelit Bachelor  duhet të jetë në një nga degët e Arsimit  të Lartë. 

b- Të ketë të  paktën  mbi 5 vite  përvoje pune. 

c-Të jetë i pajisur  me  liçencë në projektim për punime MZSH-së dhe Hidroteknikë.. 

 
 

Aplikimi   dhe  dorëzimi  i dokumentave  duhet të   bëhet   brenda datës 19.01.2024 , pranë Bashkisë  
Elbasan , dorazi apo me  postë.   

 

 

 

 

 


